MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2023/DCTJ

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Anunciar e convocar eleições para o dia 27 de abril de 2023, em modo e
horário a ser comunicado pela Comissão Eleitoral, para a escolha dos membros do Colegiado
Delegado do Departamento de Engenharias da Mobilidade do Centro Tecnológico de Joinville,
para um mandato de 2 anos, a partir de 30 de março do corrente ano.

Art.  2º  As  solicitações  de  registro de  candidaturas  deverão ser  efetuadas  no
período  de  06  a  14  de  abril  de  2023,  e  enviadas  para  o  e-mail
secretariaexecutiva.jve@contato.ufsc.br.

Art. 3º A divulgação das chapas inscritas será realizada pelo site joinville.ufsc.br,
a partir das 12h do dia 17 de abril e as eventuais impugnações poderão ser apresentadas à
Comissão Eleitoral para o email de seu presidente, até as 18h do dia 18 de abril de 2023.

Art. 4º O colégio eleitoral será formado pelos docentes em efetivo exercício no
Centro Tecnológico de Joinville.

Art. 5º Ficam designados para compor a Comissão Eleitoral, sob a presidência do
primeiro, os professores:

 Claudimir Antonio Carminatti;

 César Augusto Bortot;

 Fabiano Gilberto Wolf.

Joinville, 03 de abril de 2023.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral

https://joinville.ufsc.br/
mailto:secretariaexecutiva.jve@contato.ufsc.br

		2023-04-03T17:38:43-0300